
  Strona 1 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 14.02.2024r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego im. Świętej 
Rodziny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Warszawie 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ NR 

264/2023/Warszawa Nr postępowania Szpitala 2/2024/DZP 

 
Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego im. Świętej Rodziny 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Dotyczy Pakietu II 
 
 
1. Proszę o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert na 07.03.2024 do 
godz. 12:00. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
2. Proszę o wyłączenie prawa Opcji dla pakietu II  - SWZ XII.PRAWO OPCJI (art. 441 
ust 1) oraz § 6 Umowa Generalna (Długoterminowa umowa ubezpieczenia dla zadań 
pakietu II) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 
5 Formularz ofertowy oraz załącznik nr 7 Umowa Generalna, które stanowią załączniki do 
niniejszych odpowiedzi. 
 
3. Proszę o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli Cyber do umowy ubezpieczenia. 
Brak zgody Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować brakiem możliwości 
złożenia oferty przez Wykonawcę z uwagi na wymogi reasekuracyjne Wykonawcy. 
 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 



  Strona 2 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu 
i miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 



  Strona 3 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 z dnia 13.02.2024r. 
 
 
4. Proszę o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli informacyjnej do umowy 
ubezpieczenia. Brak zgody Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować brakiem 
możliwości złożenia oferty przez Wykonawcę z uwagi na wymogi reasekuracyjne 
Wykonawcy. 
„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 
objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 



  Strona 4 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.” 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w treści Wykonawcy, który 
zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
5. Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ mają 
zastosowanie przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU Wykonawcy wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszym postępowaniu.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
6. Proszę o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte i Zamawiający nie 
oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności za sieci energetyczne (rozumiane jako 
część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe napowietrzne i 
kablowe oraz stacje transformatorowo– rozdzielcze) oraz sieci telekomunikacyjne 
(teletransmisyjne) znajdujące się w odległości większej niż 500 m poza miejscem 
ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 151 z dnia 13.02.2024r.  
 
7. Proszę o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte i Zamawiający nie 
oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności za jakiekolwiek roszczenia lub roszczenia 
w związku ze stratą lub stratami wynikającymi bezpośrednio lub pośrednio powstałe lub 
będące skutkiem lub w jakikolwiek sposób związane z azbestem lub innymi materiałami 
zawierającymi go w jakiejkolwiek formie i ilości.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
8. Proszę o usunięcie zapisu w 1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, pkt. 17.  
 
Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
 
oraz 
 
Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód 
powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 
odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 5 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
9. Proszę o usuniecie zapisu w 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich ryzyk, pkt. 17.  
 
Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
10. Proszę o zmianę zapisu na w 17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i 
zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, 
jak i powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w 
sieciach elektrycznych) na: 
 
Limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
11. Proszę o zmianę zapisu w 1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk na: 
19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 
błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 
świadomego działania),  
 
Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
12. Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w 3. Maszyny i urządzenia od 
uszkodzeń i awarii i dodania zapisów: 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 

a)  narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, form, 
stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 
b) części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu 
i/lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i 
antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do 
kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuch, liny, druty itd., 
c) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, olejów, 
smarów, paliw, katalizatorów, 
d) szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest 
odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 
e) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia 
ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego reprezentanci, 
f) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności: 
normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 



  Strona 6 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

g) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów.” 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 76 z dnia 13.02.2024r. 
 
13. Proszę o zmianę zapisu w punkcie 11. obiekty małej architektury na  
 
obiekty małej architektury (w tym ogrodzenia, bramy, murki, przejazdy, place postojowe i 
słupki, place pod śmietniki, drogi wewnętrzne, chodniki, szlabany, oświetlenie 
nieruchomości, place zabaw i boiska, budki firm ochrony mienia, ławki, altanki 
śmietnikowe, kosze na śmieci, trzepaki, stojaki na rowery, osłony drzew i krzewów, 
fontanny, wodotryski, obiekty kultu religijnego – kapliczki, krzyże, figury). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
14. Proszę o usunięcie z zakresu punku 12. nasadzenia  np. rośliny ozdobne, krzewy, 
drzewa, itp. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

15. Proszę o zmianę zapisu w 1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk , RYZYKO 
KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 3) Ryzyko kradzieży zwykłej na: 
 
Kradzież zwykła rozumiana jest jako kradzież bez śladów włamania i nie będącą efektem 
rabunku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
16. Proszę o zmianę zapisu w 1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, RYZYKO 
KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 3) Ryzyko kradzieży zwykłej na: 
 
Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 155 z dnia 13.02.2024r. 
 
17. Proszę o zmianę zapisu w 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich,   1) Ryzyko kradzieży zwykłej na: 
 
Kradzież zwykła rozumiana jest jako kradzież bez śladów włamania i nie będącą efektem 
rabunku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
18. Proszę o zmianę zapisu w 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich,   1) Ryzyko kradzieży zwykłej na: 
 



  Strona 7 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 155 z dnia 13.02.2024r. 
 
19. Proszę o włączenie do zapisów 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich poniższej klauzuli: 
 
„Ubezpieczenie „all risks” (od wszystkich ryzyk) dla lamp elektronowych 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 
do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że: 
1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych 
zostaje rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu Wykonawcy, nagłe i 
nieprzewidziane zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 
2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z 
włamaniem lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części 
ubezpieczonego przedmiotu. 
3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych 
zdarzeń proporcjonalnie do czasu użytkowania 
 

OPIS LAMP Zmniejszenie odszkodowania po 
okresie użytkowania: miesięcznie 

 
Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe  
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  
 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 
lub oddziałach radiologicznych 
Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 
urządzeniu do fotoskładu 
Termokatodowe lampy elektronowe gazowe 
(sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3% 

Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt 
niemedyczny) 
Lampy wysokoczęstotliwościowe 

18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) używane częściowo do 
badań 
Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny) 
Lampy pamięciowe 
Lampy fotopowielające 

24 miesięcy 2% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
Lampy zdalne wyłączane / płaskie 
Rentgenowskie lampy powiększające 

24 miesięcy 1,5% 



  Strona 8 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy analizujące / reprodukcyjne (sprzęt 
medyczny) 
Lampy z akceleracją liniową 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w treści Wykonawcy który 
zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

20. Proszę o włączenie do zapisów 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich poniższej klauzuli: 
 
„Klauzula 135 – Endoskopy 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 
do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że endoskopy są objęte ochroną ubezpieczeniową 
pod warunkiem, że: 
1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki zabezpieczenia 
przed uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez pacjenta. 
2. Elementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy endoskop 
nie jest zagięty. 
3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną próbę 
szczelności zgodnie z zaleceniami producenta. 
4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego 
stosowania, opieki nad sprzętem i przechowywania.” 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 z dnia 13.02.2024r. 

 
21. Proszę o dodatkowe informacje odnośnie kolektorów słonecznych, solarów, ogniw 
fotowoltaicznych: 
a) podanie i wskazanie oddzielnych sum ubezpieczenia oraz uwzględnieniu ich w 
wykazach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, 
b) wskazanie miejsca ubezpieczenia oraz lokalizacji, tj.: 
1) czy na dachu budynku? - jeżeli na dachu to proszę o podanie: 
- jaki jest rodzaj mocowania paneli / modułów do konstrukcji dachu? 
- jakiego rodzaju jest pokrycie / poszycie dachu? 
- czy uzyskano opinie lub ekspertyzę od rzeczoznawcy budowlanego potwierdzającą, że 
projektowana  instalacja fotowoltaiczna nie zagraża stabilności konstrukcji budynku ?  
Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie takiego dokumentu lub przekazania wniosków / opinii / 
uwag w nim zawartych, 

- producenta, typu/modelu, roku produkcji, moc/wydajność, ilość modułów 
fotowoltaicznych oraz posiadanych certyfikatów, 
- czy instalacja jest serwisowana? 
- czy instalacja posiadają gwarancję producenta? 
 
2) czy na gruncie? jeżeli na gruncie to proszę o podanie: 



  Strona 9 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- producenta, typu/modelu, roku produkcji, moc/wydajność, ilość modułów 
fotowoltaicznych oraz posiadanych certyfikatów, 
- czy instalacja jest serwisowana? 
- czy instalacja posiadają gwarancję producenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71 z dnia 13.02.2024r. 

 
22. Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało/y zgłoszone: 
- mienie wyłączone z eksploatacji, 
- pustostany, 
- budynki w złym stanie technicznym, 
- budynki przeznaczone do rozbiórki. 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wskazanie ich 
lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
23. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie 
w/w mienia z zakresu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: ww. mienie nie zostało włączone do ubezpieczenia. 
 
24. Proszę o informację czy Zamawiający w okresie realizacji zamówienia planuje 
wyłączyć z eksploatacji /użytkowania jakiekolwiek mienie/budynki.  
Odpowiedź: nie. 

25. Proszę o uzupełnienie wykazu nieruchomości o opis lub podanie informacji 
dotyczących rodzaju konstrukcji  ścian budynków, pokrycia dachu zgłoszonych do 
ubezpieczenia nieruchomości. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 55 z dnia 13.02.2024r. 
 
26. Proszę o informację na temat przeprowadzonych remontów, ze wskazaniem, w 
których budynkach był przeprowadzony remont, jaki obejmował zakres prac (np. instalacja 
elektryczna, stolarka okienna i drzwiowa, pokrycia dachu itp.) 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 124 z dnia 13.02.2024r. 
 
27. Proszę o informację czy planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, 
przebudowa obiektów istniejących lub nowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61 z dnia 13.02.2024r. 
 
28. Proszę o podanie na jaki dzień została podana szkodowości dot. ubezpieczenia 
mienia i aktualizację. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 134 z dnia 13.02.2024r. 
 
29. Proszę o udostępnienie aktualnej IBP  wraz z schematami. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59 z dnia 13.02.2024r. 



  Strona 10 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 
30. Proszę o podanie dokładnego opisu zabezpieczeń ppoż. oraz przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź: zgodnie z IBP oraz odpowiedzią 121  
 
31. Proszę o podanie liczby hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych? Kiedy był ostatni 
przegląd tej instalacji? Czy zostały wykazane jakiekolwiek usterki i zalecenia do realizacji? 
Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane? 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 z dnia 13.02.2024r. 
 

32. W którym z budynków / strefie znajduje się najwięcej mienia i sprzętu 
elektronicznego ( w tym medycznego) i jaka jest jego łączna wartość?  
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66 z dnia 13.02.2024r. 

 

33. Proszę o dodanie zapisu  w Klauzuli automatycznego pokrycia  
 
Limit 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 96 z dnia 13.02.2024r. 

 
34. Proszę o dodanie zapisu w Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 
remontowych o modernizacyjnych: 
 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 
prowadzonych następujących prac: 
a) prac ziemnych, 
b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 
konstrukcji dachu. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 100 z dnia 13.02.2024r. 
 
35. Proszę o zmianę limitu w Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w 
wartości księgowej brutto na 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

36. Proszę o zmianę w Klauzuli samolikwidacji małych szkód i dodania zapisu: 
Niezależnie od powyższych postanowień Ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o 
szkodzie policję, jeśli zachodzi podejrzenie, że szkoda jest wynikiem przestępstwa. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 11 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

37. Proszę o zmianę w Klauzula technologiczna i dodania zapisu: 
Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 z dnia 13.02.2024r. 

 

38. Proszę o usunięcie z klauzul obligatoryjnych Klauzula wznowienia limitów po 
powstaniu szkody lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody  zostaje przeniesiona do 
klauzul fakultatywnych i otrzymuje 10 pkt. Niniejszym zmianie ulega załącznik nr 2 
Formularz ofertowy. Stanowi on załącznik do niniejszych odpowiedzi 
 
39. Proszę o usunięcie z klauzul obligatoryjnych Klauzula zniesienia zasad proporcji lub 
przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Klauzula zniesienia zasad proporcji zostaje przeniesiona do klauzul 
fakultatywnych i otrzymuje 10 pkt. Niniejszym zmianie ulega załącznik nr 2 Formularz 
ofertowy. Stanowi on załącznik do niniejszych odpowiedzi 

40. Prosimy o wyrażenie zgody na  wprowadzenie zmian w Klauzuli katastrofy 
budowlanej i dodania zapisu: 
„Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, 
nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń 
budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

41. Proszę o zmianę zapisu w  Klauzula szybkiej likwidacji szkód na: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. 
Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 
ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 
okoliczności szkody. Podstawą do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone 
przez Ubezpieczającego wraz z dokumentacją zdjęciową przedmiotu szkody z 
zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów 
(kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów a 
Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do ewentualnych oględzin. W przypadku 
szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 
stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 z dnia 13.02.2024r. 
 

 

 



  Strona 12 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Uzupełnienie odpowiedzi na pytania z dnia 13.02.2024r.: 
 
26.  Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o wyłączenie klauzuli 
lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody zostaje przeniesiona do 
klauzul fakultatywnych i otrzymuje 10 pkt. Niniejszym zmianie ulega załącznik nr 2 
Formularz ofertowy. 
 
Pakiet II 

38. Prosimy o wykreślenie prawa opcji. Brak zgody uniemożliwi możliwość 
przedstawienia oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym zmianie ulega załącznik nr 5 
Formularz ofertowy oraz załącznik nr 7 Umowa Generalna. 
 
 
Zmianie ulega odpowiedź na pytanie 108 z dnia 13.02.2024r. 
 
Było: 

108. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 
klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia 
zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 
Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 
interpretacyjne przy likwidacji szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Winno być:  
 

108. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 
klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia 
zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 
Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 
interpretacyjne przy likwidacji szkody.  
Odpowiedź: Klauzula zniesienia zasad proporcji zostaje przeniesiona do klauzul 
fakultatywnych i otrzymuje 10 pkt. Niniejszym zmianie ulega załącznik nr 2 Formularz 
ofertowy. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Marcin Foryś 


